
          Comune di Padova 

 IL SINDACO 
 

 

COMUNE DI PADOVA 
Segreteria Generale 

Registro Decreti n. ……………………. 

data ……………………………………. 

 

 

Oggetto: Giunta comunale. Nomina di un Assessore e revisione attribuzione deleghe. 

 

 

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 49 del 10/07/2017 di nomina della Giunta comunale e di 

assegnazione delle deleghe agli Assessori; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti Decreti n. 26 del 26/06/2018, n. 13 del 01/04/2019 e n. 24 del 

06/06/2019 di attribuzione e modifica delle deleghe agli Assessori; 

 

PRESO atto delle dimissioni dell’Assessore con funzione di Vice Sindaco Lorenzoni Arturo pervenute in 

data 14/07/2020, con protocollo n. 281874; 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla sostituzione dell’Assessore dimissionario e ad una diversa 

attribuzione delle deleghe; 

 

VISTI gli artt. 46 e 47 del decreto legislativo 267/2000, nonché gli artt. 48 e 49 dello Statuto comunale, con 

i quali viene disciplinata la nomina e la composizione della Giunta Comunale;  

 

VALUTATA l’insussistenza delle cause di inconferibilità, ineleggibilità  ed incompatibilità previste dalla 

normativa vigente; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

Di nominare Assessore comunale, componente della Giunta comunale, il sig. RAGONA Andrea, nato a 

Bolzano (BZ) il   24/10/1981, con le seguenti deleghe:  

Politiche del Territorio e Sviluppo Urbano Sostenibile - Mobilità e Viabilità. 

Di modificare i propri precedenti Decreti richiamati in epigrafe riservando a sé le seguenti competenze: 

Grande Padova e Città Metropolitana – Programmi e Progetti Comunitari – Programma Periferie Urbane –

Immigrazione – Progetto Arcella - Programmazione e Controllo –Comunicazione e Relazioni Esterne – 

URP – Rete Civica – Sanità – Rapporti con le OO.SS. – Innovazione – Politiche Giovanili – Bilancio e 

Affari Generali – Università - Programma Agenda Digitale - Servizi Informatici e Telematici - 

Aggiudicazione Gara Trasporto Pubblico Locale –- Progetto Strategico Padova “20-30” e tutto ciò che non 

è espressamente delegato agli Assessori. 

Di modificare i propri precedenti Decreti richiamati in epigrafe riassegnando alcune deleghe agli Assessori, 

che risultano pertanto così complessivamente attribuite: 

MICALIZZI Andrea, con funzione di Vice Sindaco: 

Lavori Pubblici – Infrastrutture e Manutenzioni – Patrimonio e Partecipazioni – Edilizia Comunale – 

Protezione Civile  – Acque Fluviali – Arredo Urbano – Valorizzazione della Cinta Muraria e del Parco delle 

Mura; 

chiarellol
Font monospazio
40

chiarellol
Font monospazio
21/07/2020



BENCIOLINI Francesca: 

Risorse Umane – Decentramento e Sussidiarietà – Cooperazione Internazionale e Pace – Servizi 

Demografici e Cimiteriali – Salute, Prevenzione e Sicurezza – Gemellaggi – Diritti Umani - Accessibilità e 

Vita Indipendente – Provveditorato; 

BONAVINA Diego:  

Avvocatura Civica e Contratti - Sport – Impianti Sportivi – Manifestazioni Sportive –– Sicurezza Urbana – 

Polizia Locale – Legalità - Anticorruzione; 

BRESSA Antonio: 

Attività Produttive e Commercio – Marketing Territoriale - Tributi e Polo Catastale – Eventi – Politiche per 

la Tutela del Consumatore – Semplificazione Amministrativa -Edilizia Privata; 

COLASIO Andrea: 

Cultura e Musei – Edilizia Monumentale – Turismo; 

GALLANI Chiara:  

Politiche del Lavoro e dell’Occupazione - Ambiente – Verde, Parchi e Agricoltura - Agenda 21; 

NALIN Marta: 

Sociale – Integrazione e Inclusione Sociale – Partecipazione – Politiche di Genere e Pari Opportunità – 

Politiche Abitative – Edilizia  Residenziale; 

PIVA Cristina: 

Politiche Educative e Scolastiche – Coesione Sociale – Volontariato e Servizio Civile –Trasparenza – 

Edilizia Scolastica; 

 

 

 

 

             IL SINDACO 

Sergio Giordani 

 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Il presente provvedimento ha decorrenza immediata, è trasmesso al Segretario Direttore Generale, per la 

consegna agli Assessori interessati, ed è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale del Comune. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


		2020-07-21T12:37:28+0200
	GIORDANI SERGIO




